
РЕПУЕЛиКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЛ4НА  ВОЈВОДHНА  
ГРАД  нови  слд  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 434-55/2022-11 
Дана: 09. децембра  2022. године  
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  таксама, 
са  Образложењем  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : 434-
55/2022-11 од  09. децембра  2022. године, с  молбом  да  се  Предлог  одлуке  о  измени  
Одлуке  о  градским  административним  таксама, уврсти  у  дневни  ред  седнице  
Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Одлуку  у  предложеном  
тексту. 

:4 dиЕЈІНИК  

Цилаіd1урић  
1 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( 1Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поводом  разматрања  Нацрта  одлуке  о  измени  Одлуке  о  
градским  административним  таксама, Градско  веће  Града  Новог  Сада  на   14.  седници  
од   09.12. 2022. године, доноси  

ЗАКЛУЧАК  

І. Утврђује  се  Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  
таксама . 

11. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, Предлог  
одлуке  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  таксама  упућује  се  
председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  предлаже  да  Скупштина  Града  Новог  
Сада  донесе  Одлуку  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  таксама, у  
предложеном  тексту. 

11ј. За  представника  предлагача , на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Адријана  Месаровић , чланица  Градског  всћа  Града  
Новог  Сада, а  за  повереника  Слободан  Прпа, в.д. на -телника  Градске  управе  за  
финансије. 
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РЕпУБЛHКА  СРБИЈА  
АУТОНОМнА  ПОКРАЈИНА  ВОУВОДИНА  
грлд  ноВИ  слд  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  НРОпиСЕ  
Број: ХУІ-012-01/2022-700 
28. новембар  2022. године  
ноВи  слд  

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ : Мишење  на  Нацрт  одлуке  о  измени  Одлуке  о  градским  
административним  таксама  

Градска  управа  за  прописе  размотрилаје  Нацрт  одлуке  о  измени  Одлуке  о  
градским  административним  таксама. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  одлуке . 



П  РЕДЛ  0 Г  

На  основу  члана  7. став. 1. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  ( Службени  
гласник  Републике  Србије , бр.  62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени  дин.изн., 125/14-
усклађени  дин. изн., 95/15-усклађени  дин.изн., 83/16, 91/16-усклађени  дин. изн., 104/16-
др.закон, 96/17-усклађени  дин. изн, 89/18- усклађени  дин. изн, 95/18-др.закон, 86/19-
усклађени  дин.изн.,126/20-усклађени  дин.изн., 99/21-усклађени  дин.изн., 111/21-
др.закон  и  124/22-усклађени  дин.изн.) и  члана  39. тачка  3. Статута  Града  Новог  Сада  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада 1  број  11/19), Скупштина  Града  Новог  Сада  на  

седници  од 2022. године, доноси  

одлуку  
О  ИЗМЕКИ  ОДЛУКЕ  О  ГРАДСКИМ  АДМIШИСТРАТІ4ВНиМ  ТАКСАМА  

Члап  1. 

У  Одлуци  о  градским  административним  таксама  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , бр.54/09,  23/11, 56/12, 13/13- решење  о  усклађивању  дин.изн.,21/14-
решење  о  усклађивању  дин.изн., 74/16 и  42/18), у  ТАРИФИ  ГРАДСКИХ  
АДМј{НИСТРАТРјВНИХ  ТАКСИ, Тарифни  број  16 мења  сс  и  гласи: 

tтарифни  број  16. 

За  уверење, односно  потврду, ако  овом  одлуком  није  другачије  лрописано  290,00 
НАПОМЕНА: 

Такса  из  овог  тарифног  броја  не  плаћа  се  за  захтеве  за  издавање  уверења  
Градске  пореске  управе  Града  Новог  Сада  који  се  подносе  електронским  путем  преко  
портала  Јединственог  информационог  система  локалних  пореских  администрација , као  
и  за  издавање  уверења  ове  управе  елеіпронским  путем, аутоматским  преузимањем  
лодатака  из  свиденције  Јединствсног  информационог  система  локалних  пореских  
администрација  путем  средстава  електронске  комуникације . 

Такса  из  овог  тарифног  броја  не  плаћа  се  за  уверсњс, односно  потврду  коју  
орган  издаје  странци, сведоку, вештаку  или  тумачу, да  су  присуствовали  расправи, 
односно  увиђају, ако  су  они  били  обавезни  да  присуствују  и  ако  им  то  уверење, 
односно  потврда  служи  искњучиво  ради  правдања  изосганка  са  рада. 

Члан  2. 

Ова  одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  објавњивања  у  І lслужбеном  листу  
Града  Новог  Сада , а  примењиваће  се  од  1.јануара  2023. године. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНЛ  ПОКРАЈИНЛ  ВОЈВОДКНА  
ГРАд  НОВИ  СЛД  
СКУПШТИНЛ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 
дана: 
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИЦА  

MЅc Јелена  Марпнкови h Радомирови h 



Образложење  

Правни  основ  за  доношење  Одлуке  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  
таксама  ( Службени  лист  града  Новог  Сада,бр. 54/09, 23/11, 56/12, 13/13- решење  о  усклађивању  
дин.нзн., 21/14-решење  о  усклађивању  дин.изн., 74/16 и  42/18), садржан  је  у  члану  7. став  1. 
3акона  о  финансирању  локалне  самоуправе  ( Службени  гласник  РС , бр.62/Об, 47/11, 93/12, 
99/13-усклађени  дин.изн., 125/14-усклађени  дин.изн., 95/15 ускјјађени  дин.изн., 83/16, 91/16-
усклађени  дин.изн., l 04/16-др.закон, 96/17-усклађени  дин.изн., 89/18-усклађени  дин.изн, 95/18-
др.закон, 86/19-усклађени  дин.изн., 126/20-усклађени  дин.изн., 99/2 1-усклађени  дин.озн., l 1 1/2 1-
др.закон  и  124/22-усклађени  дин.изн.) и  члану  39. тачка  3. Статута  Града  Новог  Сада  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19). 

Чланом  1 59. 3акона  о  пореском  поступку  и  пореској  администрацији  ( Службени  гласник  
РС , бр. 80/02, 84/02-испр., 23/О3-испр.,70/О3, 55/04, 61/05, 85/05-др.закон, 62/О6-др.закон, 63/06-
испр.др.закона,б  1/07, 20/09, 72/09-др.закон, 53/10, 101/2011, 2/12-испр.,93/12,47/1 3,108/13, 
68/14,105/14, 91/15-аутентично  тумачење, 1 12/15, 15/16, l 08/16,30/18, 95/18, 86/19, 144/20 и  96/21) 
прописано  је  између  осталог  дајединица  локалне  самоуправе  води  податке  који  су  од  значаја  за  
утврђивање  пореза  на  имовину  и  других  изворних  јавннх, као  и  податке  о  наплати  тих  изворних  
јавних  прихода  у  Једннственом  информацuоном  снстему  јединица  локалне  самоулраве  (Л4С  
ЛПА) те  да  је  омогућено  грађанима  Србије, правннм  лицима  и  предузетницима  да  путем  нове  
услуге  на  Порталу  ЈИС  ЛПА  поднесу  захтев  и  добuју  електронско  уверење, без  одласка  на  
шалтер. 

Сходно  томе, Градска  пореска  управа  доставила  је  Градској  управи  за  финанснје  
Иницијативу  за  измену  Одлуке  о  градским  админuстративним  таксама  којом  предлажу, да  се  
почев  од  2023. године, не  плаћа  такса  за  захтеве  за  издавање  уверења  ове  управе  који  се  подносе  
електронскнм  путем, као  и  за  издавање  уверења  ове  управе  електронским  путем, аугоматским  
преузимањем  података  из  евиденције  Јединственог  информационог  система  локалних  пореских  
администрација  путем  срестава  електронске  комуникације , с  обзиром  да  се  та  радња  врши  
аутоматски, без  одласка  на  шалтере,а  у  цињу  подстицања  електронске  комуникације  обвезника  
са  надле)кним  органима  и  упапређења  рада  и  адмuнистрирања  Градске  пореске  уnраве  који  се  
односи  на  издавање  уверења. 

У  члану  1. Предлога  одлуке  прописано  је  да  се, у  Тарифи  градских  административних  
такси, у  Тарифном  броју  16 за  уверење  односно  потврду  nлаћа  290,00 динара. Надање  је  
прописано  да  се  такса  из  овог  тарифног  броја  не  плаћа  се  за  захтеве  за  издавање  уверења  
Градске  пореске  управе  Града  Новог  Сада  који  се  подносе  електронским  путем  nреко  портала  
Јединственог  информационог  система  локалних  пореских  администрација , као  и  за  издавање  
уверења  ове  управе  електронским  путем, аутоматским  преузимањем  података  uз  евиденције  
Јединственог  информационог  системалокалних  пореских  администрација  путем  средстава  
електронске  комуникације .Такса  из  овог  тарифног  броја  не  плаћа  се  ни  за  уверење, односно  
потврду  коју  орган  издаје  странци, сведоку, вештаку  или  тумачу, да  су  прнсуствовали  расправи, 
односно  увиђају, ако  су  они  били  обавезни  да  присуствују  и  ако  им  то  уверење, односно  потврда  
слуки  искњучиво  ради  правдања  изостанка  са  рада. 



У  члану  2. Предлога  одлуке  прописано  је  да  ова  одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  оД  дана  објавњивања  у  Службеном  листу  Града  Новог  Сада , а  лримењиваће  се  од  1. јануара  2023. године. 

На  основу  наведеног, предлаже  се  да  Скупнітина  Града  Новог  Сада  донесе  Одлуку  о  измени  Одлуке  о  градским  административним  Таксама, у  предложеном  тексту. 



ПРЕГЛЕД  
ОДРЕДБЕ  ОДЛУКЕ  О  ГРАДСКИМ  лдминистрлтивш iм  

ТАКСАМА  КОЈА  СЕ  МЕЊА  

ТАРИФА  ГРЛДСКИХ  АДМиНИСТРАТиВНИХ  ТАКСИ  

Тарифни  број  16. 

За  уверење,односно  потврду, ако  овом  одлуком  није  другачије  прописано  290,00 
НАПОМЕНЛ : 

Такса  из  овог  тарифног  броја  не  плаћа  се  за  уверење, односно  потврду  коју  
орган  издаје  странци, сведоку, вештаку  или  тумачу, да  су  присуствовали  расправи , 
односно  увиђају, ако  су  они  били  обавезни  да  присуствују  и  ако  им  то  уверење, 
односно  лотврда  служи  искњучиво  ради  правдања  изостанка  са  рада. 
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